
Algemene meet-tips

Meet alti jd meerdere
keren zodat je je niet 
kunt vergissen in het 
afl ezen van de maat.

Gebruik goed materiaal;
een metalen rolmaat 
of een vaste meetlat die 
lang genoeg is om in één 
keer te kunnen meten.

Let op dat er niets in
de weg zit; raamhendel, 
vensterbank of een radiator. 
De gordijnen moeten vrij 
kunnen hangen.

Is er nog geen vloer 
gelegd? Houd er bij 
het opmeten rekening 
mee dat de vloer hoger 
komt te liggen dan nu.

020 808 5001 
klantenservice@gordijnen.nl

Meeti nstructi es voor vouwgordijnen -      montage in de dag

Meet de breedte van de muuropening op verschillende plekken.
Schrijf de kleinste maat op en trek daar 1 cm vanaf.

Meet de hoogte van de muuropening. Neem de kleinste maat 
en trek daar 1 cm vanaf. Dit zorgt ervoor dat het vouwgordijn 
mooi op de vensterbank valt.

Vul hier je gemeten maten in. Pas deze aan volgens de instructi es 
(optellen of aft rekken waar aangegeven). De uitkomst is de 
correcte bestelmaat.
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Bedenk eerst hoe je het gordijn wilt ophangen en hoeveel ruimte je 
hebt. Onze adviesmaten zorgen voor een mooi afgewerkt resultaat, 
maar je kunt hier gerust van afwijken als dat beter past bij jouw 
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situati e. Twijfel je omdat jouw situati e anders is dan het advies? 
Maak dan gerust een afspraak, dan helpen we je graag verder. 
Succes met opmeten en bestellen.



Bestel online
of of

Ga naar onze showroom Maak een afspraak

Wat nu?

Met onze meet & montage service 
krijg je vrijblijvend een off erte.

Onze adviseurs helpen je graag verder.
Brinklaan 109C · 1404GA Bussum

Ga naar onze website en bestel 
de gordijnen eenvoudig online. 

Meet de hoogte op meerdere plekken en noteer de grootste
maat. Geen vensterbank? Tel er 20 cm bij op (10 cm boven, 
10 cm onder) voor overlap. Met vensterbank? Meet tot de 
bovenkant en tel er 10 cm bij op. 

Meet de breedte van de muuropening op meerdere plekken en 
noteer de grootste maat. Wij adviseren minimaal 10 cm overlap 
aan elke kant (20 cm totaal) om lichtkieren te voorkomen. Meer 
ruimte? Dan mag het gordijn uiteraard breder.

Vul hier je gemeten maten in. Pas deze aan volgens de 
instructi es (optellen of aft rekken waar aangegeven). 
De uitkomst is de correcte bestelmaat.
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Wil je wel overlap over het raam (opti e1)? Gebruik dan de 
standaard 10 cm boven en 10 cm onder. Wil je niet dat het 
gordijn overlapt (opti e2)? Kijk dan in het schema hoeveel extra 
centi meters je moet toevoegen.

optie 1. optie 2.

Totale gordijn
hoogte 

100 cm
150 cm
200 cm
250 cm
300 cm

23,5 cm
26,5 cm
29,5 cm
32,5 cm
36,5 cm

Geschatt e 
pakkethoogte

Tel de geschatt e pakket 
hoogte op bij je gemeten 
muuropening maat.
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zonder vensterbank
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